οι οποίες προκύπτουν από την καθημερινή λειτουργία αρκετών μονάδων σε όλη τη χώρα. Επίσης, οι ανάγκες 

αρκετών μονάδων, δομών, προγραμμάτων χορήγησης υποκαταστάτων, θεραπευτικών κοινοτήτων, του Ξενώνα 

Μεταβατικής Φιλοξενίας «MY ATHENS» και των δομών άμεσης πρόσβασης που λειτουργούν και τις τριακόσιες 

εξήντα πέντε (365) ημέρες του έτους. 

4. Την απόφαση του θέματος 5 της 56ης/30-12-2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΑΕ.

5. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου επτα-

κοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων και εννιακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ (1.725.958,00 €), από τα οποία σε βάρος της 

πιστώσεως του προϋπολογισμού εξόδων του ΕΟΠΑΕ οικονομικού έτους 2026 το ποσό του ενός εκατομμυρίου 

εξακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων και τριάντα τριών ευρώ (1.689.033,00 €) και σε βάρος του προϋπολογισμού 

του προγράμματος δημοσιών επενδύσεων (ΠΔΕ) το ποσό των τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε 

ευρώ (36.925,00 €).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλήρωση του

[...]

υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά καθημερινές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, των υπαλλήλων του ΕΟΠΑΕ για το έτος 2026, συνολικά χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα έξι υπαλλήλων, 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Εθνικού Οργανισμού Πρόληψης και Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων (ΕΟ-

ΠΑΕ), οι οποίοι θα εργαστούν συνολικά διακόσιες εννέα χιλιάδες και διακόσιες τριάντα έξι (209.236) ώρες. Η 

συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για τις πρόσθετες αμοιβές του προσωπικού που θα βαρύνουν τις πιστώ-

σεις του Αριθμού Λογαριασμού 60.00 του οικονομικού έτους 2026 εκτιμάται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 

εξακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων και τριάντα τριών ευρώ (1.689.033,00 €) για τον προϋπολογισμού εξόδων 

του ΕΟΠΑΕ και σε βάρος του προϋπολογισμού του προγράμματος δημοσιών επενδύσεων (ΠΔΕ) το ποσό των 

τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (36.925,00 €) και ως εξής:

- Αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής έως την 22η ώρα: 931.167,00 

ευρώ για συνολικά 90213 ώρες (911.239,00 ευρώ τακτικός προϋπολογισμός για 87.189 ώρες και προϋπολο-

γισμός προγράμματος δημοσίων επενδύσεων 19.928,00 ευρώ για 3024 ώρες).